
Parco Regionale delle Alpi Apuane 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE   n. 55 dell’11 dicembre 2008 
Direttore-Attività di Parco 
 
OGGETTO: Formazione di graduatoria per l’eventuale assunzione tramite mobilità esterna 
di un posto di categoria “C”, profilo “Esperto in difesa del suolo” – nomina Commissione 
esaminatrice 
 
 

 
PUBBLICAZIONE: 
 
La pubblicazione  all’ 

Albo pretorio della 

presente determinazione 

dirigenziale,  è iniziata il 

giorno  

e vi rimarrà per 15 

giorni consecutivi. 

 
IL DIRETTORE 

 
__________________ 

 
 
ALBO PRETORIO: 
 
Pubblicata  

dal 

al 

n.°                del registro 

 
IL DIRETTORE 

 
__________________ 

 

 
Il Direttore 

 
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e 
succ. mod. ed integr., con particolare riferimento agli 
artt. 4 e 17, nonché all’art. 30 in materia di passaggio 
diretto di personale tra amministrazioni diverse; 
 
Visto il Decreto del Presidente del Parco n. 2 del 1° 
dicembre 2004; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Regionale 13 
febbraio 2007, n. 21 che ridetermina la dotazione 
organica dell’Ente Parco, prevedendo un totale di 10 
posti di categoria C, di cui 7 attualmente ricoperti e 3 
ancora vacanti in organico; 
 
Visto il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e 
dei servizi dell’Ente Parco, di cui alla deliberazione 
della Giunta esecutiva n. 10 del 4 novembre 2003, con 
particolare riferimento agli artt. 14 e 34, nonché agli 
allegati III e IV; 
 
Vista la propria determinazione n. 47 del 18 novembre 
2008, recante titolo Formazione di graduatoria per 
l’eventuale assunzione tramite mobilità esterna di un 
posto di categoria “C”, profilo “Esperto in difesa del 
suolo” – approvazione avviso pubblico; 
 
Attesa la necessità di procedere alla nomina della 
Commissione esaminatrice della selezione in parola, 
secondo le modalità indicate dall’allegato III, del citato 
“Regolamento”; 
 
Considerato che la Commissione esaminatrice deve 
essere composta da n. 3 componenti (n. 1 Presidente e 
n. 2 esperti), oltre il segretario; 
 

 
 
 
 



il Direttore          .              
Dott. Antonio Bartelletti 

 
Individuati nelle persone del dott. Antonio Bartelletti (Direttore dell’Ente Parco), del P.A. 
Gianfranco Genovesi (Responsabile dell’U.O. “Difesa del suolo – cat./pos. D.5) e del dott. 
Emanuele Guazzi (funzionario dell’U.O. “Ricerca e conservazione” – cat./pos. D.3), 
rispettivamente, il Presidente e tecnici esperti da nominare nella Commissione esaminatrice 
della selezione in parola; 
 
Individuato nella persona della dott.ssa Giovanna Ciari, dell’Ufficio di Staff dell’Ente Parco, 
cat./pos. C.2, il Segretario verbalizzante della stessa Commissione; 
 

DETERMINA 
 
a) di nominare la Commissione esaminatrice della selezione finalizzata alla Formazione di 
graduatoria per l’eventuale assunzione tramite mobilità esterna di un posto di categoria 
“C”, profilo “Esperto in difesa del suolo – di cui alla determinazione del direttore n. 47 del 
18 novembre 2008 – nelle persone di:  
 

- Antonio Bartelletti  Presidente Direttore dell’Ente Parco 
- Gianfranco Genovesi Esperto Funzionario dell’Ente Parco 
- Emanuele Guazzi Esperto Funzionario dell’Ente Parco 

 
b) di stabilire che le funzioni di Segretario della Commissione verranno svolte dalla dott.ssa 
Giovanna Ciari, dipendente dell’Ente Parco; 
 

DETERMINA 
 

altresì che il presente provvedimento entri immediatamente in vigore. 
 

           Il Direttore    
Dott. Antonio Bartelletti 

________________ 
AB/ab  file: det_dir_55_08 


